PRESS RELEASE 報 道 関 係 各 社

> 地方独立行政法人天王寺動物園 園長 向井 猛 (担当:運営課 06-6771-8404)

# 「あなたの応援したい動物は?天王寺動物園どうぶつ総選挙! (予選第2組)」を開催します



来年開園 110 周年を迎える天王寺動物園は 6 月 1 日 (土曜日) より、大阪トヨペット株式会社と共に、大阪の未来づくりに向けた取り組み『Road to 110th』を共同開催しております。第 1 弾は、X 上で展開される『どうぶつ総選挙』です。動物たちが直面している問題を知り、応援したい動物に投稿いただくイベントとなっており、自然環境や生物多様性の現状を知るきっかけづくりを目的として開催します。

6月に開催した予選第1組に引き続き、今回は予選第2組の開催です。

年間を通して様々なイベントやキャンペーンを予定していますので、詳しくはキャンペーン特設サイトをご確認ください。

キャンペーン特設サイト:https://www.osaka-toyopet.jp/special/tennoji-zoo110/

取材に来られる際は、あらかじめ天王寺動物園事務所までお立ち寄りください。

- 1 開催期間
  - 令和6年7月13日(土曜日)9時30分から7月28日(日曜日)23時59分00秒まで
- 2 イベントの内容

予選第2組では、鳥の楽園と周辺エリアの動物(ホッキョクグマ、マレーグマ、フンボルトペンギン、シュバシコウ)が候補になっています。応募 WEB ページより、各動物が直面している問題(絶滅危惧の原因等)について知っていただき、その上で応援したい動物を選び X で投稿していただくと、抽選で天王寺動物園オリジナルグッズが当たります。

## 【応募方法】

- ① パソコン、スマートフォンから大阪トヨペット公式 X アカウント(@osaka\_toyopet)をフォローしてください。
- ② 期間中に配信されるキャンペーンツイートから「どうぶつ総選挙キャンペーンページ」に遷移し、応募要項をよくご確認いただいたうえで、応援したいどうぶつを選択してください。
- ③ X投稿画面が立ち上がり、「#選択したどうぶつ名」、「#どうぶつ総選挙」、「#天王寺動物園 110th」が記入されていることを確認の上、投稿してください。
- ④ 当選者には、大阪トヨペット公式 X アカウント(@osaka\_toyopet)から当選者のアカウントへダイレクトメッセージと景品の詳細が送信されます。

## 【当選商品】

天王寺動物園グッズ×10 名様

- ※当選者には X のダイレクトメッセージに詳細が送信されます。
- ※本キャンペーンについてのお問い合わせは下記 URL よりお願いいたします。

https://www.osaka-toyopet.jp/special/tennoji-zoo110/form/

※商品はランダムとなります。お選びできません。

## 【応募締切】

令和6年7月28日(日曜日)23時59分00秒まで

### 3 実施体制

共催:大阪トヨペット株式会社、地方独立行政法人 天王寺動物園

### 【天王寺動物園の概要】

- ■所在地及びアクセス 〒543-0063 大阪市天王寺区茶臼山町 1-108 各線「天王寺駅」「動物園前駅」「恵美須町駅」「新今宮駅」から徒歩約 5 分から 10 分
- ■開園時間 9時30分から17時(入園は16時まで) 5・9月の土・日・祝は18時まで(入園は17時まで) 注)休園日についてはホームページをご確認ください。
- ■入園料 大人 500 円、小中学生 200 円
  - 注)障がい者手帳をお持ちの方、大阪市内在住・在学の小中学生、大阪市内在住で 65 歳以上の方は 無料(公的証明書の提示、またはミライロ ID の登録画面の提示が必要です)